
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 21ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

30ης Νοεμβρίου    2015 

Αριθ. απόφασης   267 

                                                             Περίληψη 

Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος 

προπληρωμής  και απαλλαγή υπολόγου. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου  2015 ημέρα 
Δευτέρα     και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 55197/26-11-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)           1.Αγκόρτζας Απόστολος  

2. Βασιλούδης Ηλίας        

3. Γκιρτζίκη Αλεξία                 

4. Κίρατζη Ερκάν  

5. Μπαντάκ Σιαμπάν 

6. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 

7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

8. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνη        

            

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας, Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
2. Χριστίνα Ράλλη, Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

3. Ιωάννης Δουκέλης, Τεχνικός Ασφαλείας. 
4. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού. 

 
 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

 
Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 του 

Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 

ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο 

δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί 

στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' 

αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

 O Πρόεδρος κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος πριν από την έναρξη της συζήτησης των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε το θέμα της εκτός ημερησίας διάταξης 

(έτσι όπως καταρτίστηκε), και είναι το εξής:  

 
1.Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος προπληρωμής και απαλλαγή υπολόγου . 
  

 

ΑΔΑ: 6ΤΛΟΩΚ8-66Α



Στη συνέχεια και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010  ανέφερε ότι λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους η οποία προκύπτει από 

τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του, το παραπάνω θέμα  πρέπει να τεθεί προς 
συζήτηση παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνεται  στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 

 Την παράγραφο 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Την εισήγηση του προέδρου. 
 Το περιεχόμενο του θέματος  το  οποίο αν και δεν συμπεριλαμβάνεται  στην 

ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια 
επίλυσης του ζητήματος.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Tη συζήτηση του θέματος «Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος 
προπληρωμής και απαλλαγή υπολόγου» παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη λόγω της κατεπείγουσας φύσης του που προκύπτει από τα στενά 
χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της εκτός  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της την υπ΄αριθ. 55482/27-112015 εισήγηση του υπαλλήλου του Δήμου 

Ξάνθης Αποστολίδη Ελευθερίου  η οποία έχει ως εξής:   Σύμφωνα με την με Αριθ. 
247/2015 Απόφαση σας εγκρίθηκε η έκδοση του 365/2015 χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής 12.152,67€ και εκδόθηκε η υπ’αριθ. Αριθ. 06112421-4 Τραπεζική 
Επιταγή Τραπέζης Πειραιώς στο όνομα μου την οποία και παρέλαβα.  
Σύμφωνα με την με Αριθ. 257/2015 Απόφαση σας τροποποιήθηκε η με Αριθ. 247/2015 

Απόφαση σας και  ακυρώθηκε το χρηματικό ένταλμα με αριθμό 365/11-11-2015 και η 
υπ’ αριθ. 06112421-4 επιταγή που εκδόθηκε στο όνομα μου γιατί δεν κατέστη δυνατό 

να χρησιμοποιηθεί για το λόγο για τον οποίο εκδόθηκε. 
Με βάση τα παραπάνω και κατόπιν ενημέρωσης που έλαβα από την Δ/νση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης σας παρακαλώ για την λήψη απόφαση έγκρισης 

απόδοσης λογαριασμού και την απαλλαγή μου. 
                     

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθ. 247/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση έκδοσης 

εντάλματος προπληρωμής για την ηλεκτροδότηση νέων μετρητών ΦΟΠ». 

2. Το υπ΄αριθ. 365/11-11-2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής. 

3. Την υπ΄αριθ. 06112421-4 Τραπεζική Επιταγή Τραπέζης Πειραιώς. 

4. Την υπ΄αριθ. 257/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Τροποποίηση της 

υπ΄αριθ. 247/2015 για την έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής για την 

αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν την ηλεκτροδότηση νέων μετρητών ΦΟΠ». 

5. Την  υπ΄αριθ. 55482/27-11-2015 εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού, ποσού δώδεκα χιλιάδων εκατόν πενήντα 
δύο ευρώ και εξήντα επτά  λεπτά (12.152,67€) έτσι όπως υποβλήθηκε από τον 

υπαλλήλου της   Δ/νσης  Διοικητικών Υπηρεσιών  Αποστολίδη Ελευθέριο του 
Αποστόλου ΠΕ Διοικητικών με βαθμό Ε΄ μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά τα 

ΑΔΑ: 6ΤΛΟΩΚ8-66Α



οποία επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης. 

2. Απαλλάσσει τον  Αποστολίδη Ελευθέριο του Αποστόλου  από υπόλογο του ποσού 
το οποίο είχε διατεθεί για την αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν την 

ηλεκτροδότηση νέων μετρητών ΦΟΠ ( αύξηση ισχύος). 
3. Αποδέχεται της επιστροφή της επιταγής με αριθμό 06112421-4 Τραπέζης 

Πειραιώς από τον Αποστολίδη Ελευθέριο ποσού  δώδεκα χιλιάδων εκατόν 

πενήντα δύο ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (12.152,67€), διότι αυτή δεν 
χρησιμοποιήθηκε για το λόγο που εκδόθηκε, οπότε και θα ακυρωθεί. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 267/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 1 Δεκεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου  

                                  Η  Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       
 

 
 

                                                      Στυλιανή Μόσχου                                                                                                  

ΑΔΑ: 6ΤΛΟΩΚ8-66Α


		2015-12-01T12:15:56+0200
	Athens




